

Tygodnik Powiatowy

na powiat Rybnicki.

Organ urzędowy.

Wychodzi co sobotę.

Cena ogłoszeń za jeden wiersz petytowy, 6-lamowy
lub jego miejsce 15 groszy.

Za reklamę 30 groszy od wiersza petytowego.

Przyjmowanie ogłoszeń do czwartku do południa.

Prenumerata za kwartał 3,— zł.

Zamówienia przyjmuje każdy urząd pocztowy.

Rybnik, dnia 23-go listopada 1929 r.

DZIAŁ URZĘDOWY.

Śląski Urząd Wojewódzki — Wydział Skarbowy.
L. II. 27707/29.

Obwieszczenie

w sprawie państwowego podatku dochodowego.

Na podstawie § 82 rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 14-go maja 1921 roku (Dz. U. R. P. Nr. 48, poz. 298) podaje się do wiadomości, że w następujących miejscowościach okręgu Urzędu Skarbowego podatków i opłat skarbowych w Bielsku, Cieszynie, Katowicach, Królewskiej Hucie, Lublińcu, Mysłowicach, Pszczynie, Rybniku, Siemianowicach Śl., Świętochłowicach i Tarnowskich Górach, a mianowicie: Bielsko, Czechowice, Dziedzice, — Cieszyn, Skoczów, — Katowice (Dzielnica I.), — Katowice (Dzielnica II., III. i IV.), Bielszowice, Kochłowice, Nowawieś, — Hajduki Nowe, Hajduki Wielkie, Królewska Huta, — Lubliniec, — Dąbrówka Mała, Janów, Mysłowice, Roździeń, Szopienice, — Mikołów, Pszczyna, — Knurów, Rybnik, Rydułtowy, Zory, — Chorzów, Michałowice, Siemianowice Śl., Wełnowiec, — Chropaczów, Lipiny, Łagiewniki, Nowy Bytom, Piekary Wielkie, Ruda, Szarlej, Świętochłowice, — Radzionków, Tarnowskie Góry, — wszyscy zajmujący mieszkania (głowy rodziny), w terminie do 1-go stycznia, zaś właściciele (ich zastępcy, dzierżawcy lub zarządzający) domów, względnie posiadłości budynkowych, najpóźniej do 15-go stycznia 1930 roku są obowiązani dostarczyć Urzędowi Skarbowemu na urzędowych formularzach listy mieszkaniowe, wymagane art. art. 46, 47 i 48 ustawy o państwowym podatku dochodowym (Dz. U. R. P. Nr. 58, poz. 411 z roku 1925) oraz w §§ 87, 88, 92 i 94 powołanego rozporządzenia Ministra Skarbu.

Wzywa się przeto, aby w wyżej wymienionych miejscowościach we wskazanym terminie:

1. Każdy, kto zajmuje mieszkanie (głowa rodziny), dostarczył właścicielom domów lub ich zastępcom (dzierżawcom lub zarządzającym nimi), za potwierdzeniem odbioru, na urzędowym formularzu listę szczegółową, obejmującą wszystkich członków rodziny, bez względu na miejsce zamieszkania, a pozostających na utrzymaniu głowy gospodarstwa domowego w dniu 15-tym grudnia 1929 roku oraz wszystkie osoby, zamieszkałe w tym dniu w jego mieszkaniu, a mające samoistny dochód.

Uwaga: Zajmujący mieszkanie (głowa rodziny) winien jest umieścić w liście szczegółowej Nr. 2 D. wszystkie osoby, zamieszkałe u niego w dniu 15 grudnia 1929 roku, a więc członków rodziny, podnajemców i ewent. członków rodziny tych podnajemców, tudzież osoby, pozostające w stosunku służbowym do zajmującego mieszkanie, względnie podnajemcy.

Do wykazów winny być wpisane również i te osoby, które przypadkowo lub chwilowo były nieobecne w mieszkaniu w dniu 15-tym grudnia 1929 roku, lecz pozostawiły pomieszczenie do dalszego swego użytku.

Do liczby zamieszkałych nie należą osoby, przypadkowo w tym terminie przebywające, a mające miejsce zamieszkania w innych miejscowościach, oraz osoby, odnajmujące pomieszczenia nie w celu zamieszkania, lecz dla spełnienia czynności służbowych lub zawodowych (np. pomieszczenia, wynajęte przez lekarzy, adwokatów, agentów handlowych i t. p., dla przyjęć chorych, klientów, interesantów).

Utrzymujący hotele, pokoje umeblowane, pensjonaty, gospody, domy zajezdne oraz inne zakłady, przeznaczone do wynajęcia pomieszczeń na zamieszkanie, jak zakłady lecznicze, sanatoria i t. p., winni wciągnąć do wykazów tylko te zamieszkałe

w ich zakładach osoby, które, odnajmując pomieszczenia chociażby na doby, zamieszkują dłużej jak dwa miesiące. Wymienione osoby należy włączyć do wykazów i w tym wypadku, gdy były nieobecne w dniu 15-tym grudnia 1929 roku, lecz odnajęte pomieszczenia zatrzymały nadal dla siebie.

2. Każdy właściciel domu względnie posiadłości budynkowej (dzierżawca lub zastępca) równocześnie z listami, złożonymi przez lokatorów (głowy rodziny), winien dostarczyć właściwej władzy skarbowej, na urzędowym formularzu, listę główną, obejmującą osoby, które w dniu 15-tym grudnia 1929 roku zajmowały w ich posiadłościach budynkowych mieszkania lub pomieszczenia, przeznaczone dla zakładów handlowych lub przemysłowych, np. na sklepy, fabryki, warsztaty, składy, śpichlerze, stajnie, garaże i t. p., z oznaczeniem wysokości umówionej ceny najmu za wynajęte mieszkania lub pomieszczenia, względnie wartości czynszowej mieszkania lub pomieszczenia, oddanego do bezpłatnego użytku albo zajętego przez samego właściciela domu albo posiadłości budynkowych.

Właściciele domów, względnie ich zastępcy lub dzierżawcy, o ile zajmują pomieszczenia we własnym domu i o ile zarazem stanowią głowy rodziny, obowiązani są również do przedłożenia listy szczegółowej, obejmującej będących na ich utrzymaniu członków rodziny, podnajemców i służby.

Formularze list głównych i szczegółowych zostały rozesłane właścicielom domów. Lokatorzy (głowy rodziny) mogą otrzymać formularze list szczegółowych od właścicieli domów.

Osoby, którym blankietów formularzy nie dostarczono, winne zgłosić się po odbiór tychże do właściwego Urzędu Skarbowego.

Osoby, winne niezłożenia list w wyżej wyznaczonych terminach, ulegną grzywnie od 3—50 złotych.

Katowice, dnia 31 października 1929 r.

Naczelnik Wydziału Skarbowego:

(—) Kankofer.

Obwieszczenie.

Na podstawie art. 50 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22-go marca 1928 roku o postępowaniu karno-administracyjnym (Dz. U. R. P. Nr. 38, poz. 365) oraz zarządzenia Wojewody Śląskiego z dnia 18-go września 1929 roku, L. BP. 1152/12, upoważniłem za zgodą Pana Wojewody Śląskiego funkcjonariuszów Policji Woje-

wódzkiej do nakładania w moim imieniu kar pieniężnych w drodze doraźnych nakazów karnych.

Nakazy doraźne będą stosowane w razie, gdy osoba dopuści się czynu zagrożonego karą:

I. w wysokości 5 zł.:

- 1) za jazdę samochodem (motocyklem) z niedopuszczalną szybkością;
- 2) za jazdę samochodem (motocyklem) niewłaściwą stroną;
- 3) za nieprawidłowe wymijanie i wyprzedzanie samochodem (motocyklem);

II. w wysokości 3 zł.:

- 1) za jazdę samochodem (motocyklem) w porze nocnej bez przepisowych świateł, wzgl. przy użyciu świateł w sposób niedozwolony;
- 2) za nieoddanie przez kierowcę samochodu (motocyklu) sygnału w wypadkach, jak to jest przewidziane;
- 3) za używanie przez kierowcę samochodu (motocyklu) niedozwolonych przyrządów sygnałowych;

III. w wysokości 2 zł.:

- 1) za jazdę zaprzęgiem (rowerem) niewłaściwą stroną drogi;
- 2) za nieprawidłowe wymijanie i wyprzedzanie zaprzęgiem (rowerem);
- 3) za nieoświetlenie wozu (roweru) w porze nocnej;
- 4) za jazdę saniami bez dzwonek, wzgl. grzechotek, lub rowerem bez przepisowych przyrządów sygnałowych;
- 5) za nieoczyszczenie lub nienależyte oczyszczenie chodników i ścieków wzgl. nieposypanie chodników piaskiem lub popiołem w czasie gołedzi;
- 6) za postój dorożek samochodowych lub konnych w miejscach zakazanych wzgl. zajmowanie stanowisk w innych miejscach;
- 7) za przejazd samochodem, zaprzęgiem lub rowerem ulicami i drogami, zamkniętymi dla tego ruchu wzgl. za przejazd w kierunku niewłaściwym ulicami, dopuszczonemi do ruchu tylko w jednym kierunku;

IV. w wysokości 1 zł.:

- 1) za zaśmiecanie chodników, jezdni i ogrodów publicznych, jako też innych dróg publicznych;
- 2) za nieuprzątnięcie w domach sieni, klatek schodowych i podwórz;
- 3) za nieoświetlenie w domach bram, klatek schodowych i ustępów.

Osoba, karana grzywną za wykroczenie, naprowadzone w punktach od I. — IV., oraz niezwłocznie uiszczoną do rąk funkcjonariusza, który ją nałożył, uważa się za nałożoną prawomocnie, a interesowanemu nie przysługuje żaden dalszy środek prawny.

Wobec powyższego wzywam tą drogą wszystkich interesowanych do ścisłego przestrzegania przepisów, szczególnie policyjno-drogowych i porządkowych, gdyż osobie, karanej w drodze doraźnego nakazu karnego przez upoważnionego do tego funkcjonariusza Policji Wojewódzkiej, nie przysługuje żaden środek odwoławczy, zaś skargi lub zażalenia, czy to ustne lub piśmienne, nie będą uwzględnione.

Rybnik, dnia 29 października 1929 r.

Starosta:

(—) Wyglenda.

Ogłoszenie.

Na przewodniczącego Związku celowego dla utrzymania doksztalczącej szkoły wiejskiej w Golejowie, a składającego się z gmin: Golejów i Wielopole, wybrano:

a) Szabonia Franciszka, naczelnika gminy Golejów;

b) na zastępcę przewodniczącego: Dziubę Alojzego, naczelnika gminy Wielopole.

Rybnik, dnia 15 listopada 1929 r.

Przewodniczący Wydziału Powiatowego:
Starosta.

Ogłoszenie.

Na przewodniczącego Związku celowego dla utrzymania doksztalczącej szkoły wiejskiej w Pszowie, składającego się z gmin: Pszów i Krzyżkowice, wybrano:

a) Rzodeczkę Henryka, naczelnika gm. Pszów;

b) na zastępcę przewodniczącego: Szmelicha Aleksego, naczelnika gminy Krzyżkowice.

Rybnik, dnia 15 listopada 1929 r.

Przewodniczący Wydziału Powiatowego:
Starosta.

Przetarg.

Wydział Powiatowy w Rybniku sprzedaje w drodze licytacji piśmiennej następujące budynki powiatowe (byłe myta szosowe):

- 1) w Mszanej;
- 2) w Paruszowcu;
- 3) w Pogrzebieniu.

Oferty należy składać w zamkniętych kopertach z napisem: „Oferta na budynek szosowy w...” w biurze Wydziału Powiatowego, pokój Nr. 1-szy, do dnia 10-go grudnia r. b.

Pierwszeństwo do nabycia budynku przyznane zostanie oferentom, którzy oświadczą gotowość złożenia ceny kupna w gotówce w dniu zawarcia kontraktu sprzedaży-kupna.

Wydział Powiatowy zastrzega sobie prawo wolnego wyboru oferenta oraz unieważnienia przetargu bez podania powodu.

Rybnik, dnia 20 listopada 1929 r.

Przewodniczący Wydziału Powiatowego:

Starosta:

(—) Wyglenda.

Ogłoszenie.

Na przewodniczącego Związku celowego dla utrzymania doksztalczącej szkoły wiejskiej w Wilczy Górnjej wybrano: Wiosnę Ignacego, naczelnika gminy Wilcza Górna, a na zastępcę przewodniczącego Woźnicę Józefa, ławnika gminy Wilcza Dolna.

Rybnik, dnia 21 listopada 1929 r.

Przewodniczący Wydziału Powiatowego:
Starosta.

Ogłoszenie

Na przewodniczącego Związku celowego dla utrzymania doksztalczącej szkoły wiejskiej w Ruptawie wybrano: Czyżę Ludwika, naczelnika gminy Ruptawa, a na zastępcę przewodniczącego Raszkę Karola, naczelnika gminy Cisówka.

Rybnik, dnia 21 listopada 1929 r.

Przewodniczący Wydziału Powiatowego:
Starosta.

Ostrzeżenie.

Franciszka Wasyliszyn, urodzona w roku 1875, z Przeworska, województwo Lwowskie;

Leie Hillel Steiner, syn Menala i Feigi, urodzony w roku 1904, z Liska, województwo Lwowskie;

Leon Kilar, lat 30, syn Andrzeja i Marji, przynależny do gminy Sieniawa, powiat Sanocki, województwo Lwowskie;

Marja Czajkowska, mieszkanka wsi Jerche, gminy Kościeniewiczze, powiatu Wilejskiego, województwa Wileńskiego;

Jewdocha Kiernicka, lat 40, religii grecko-katolickiej, córka Michała i Marji, przynależna do gminy Spas, powiat Dolina;

Adam Michajluk, syn Marji, urodzony w roku 1901, żonaty, przynależny do gminy Jasienów Górny, powiat Kosów;

Roman Stupnicki, przynależny do gminy Podhorki, powiat Kałusz;

Daniel Skrycki, przynależny do gminy Podhorki, powiat Kałusz;

Hryć Tryndej, przynależny do gminy Podhorki, powiat Kałusz;

Djonizy Teodor Burczycki, urodzony w roku 1901, przynależny do Stanisławowa, syn Jerzego i Anny;

Antoni Chorzewski, urodzony w roku 1896 w Stanisławowie, syn Edwarda i Tekli;

Stanisław Lojun (Logitr, Logun), urodzony w roku 1901 w Knihininie, powiat Stanisławów, syn Bazylego i Rozalji;

Majer Abrug, urodzony w roku 1905, syn Dawida i Dory;

Anschel Wiener, urodzony w roku 1906, syn Mojżesza i Heni;

Izak Piekholz, urodzony w roku 1894 w Rozdole, powiat Żydaczów, religii mojżeszowej, syn Dawida i Gitti, szewc;

Ignacy Nowicki, urodzony dnia 30-go listopada 1909 roku w Zakrzynie, syn Antoniego i Marjanny z Grygielskich, stały mieszkaniec wsi Zakrzyn, gminy Strzałków, powiat Kalisz, województwa Łódzkiego;

Antoni Burzyński, urodzony dnia 28-go maja 1895 roku w Nowej Wilejce, zamieszkały w Wilnie, ulica Filaretka 30, rzekomy wywiadowca Oddziałów Szt. w Brześciu n/B. i Wilnie;

Stanisław Mendrek, były pisarz sędziego śledczego Opocznej, przynależny do Magistratu m. Opoczna, województwo Kieleckie;

Ignacy Grzesik, lat 34, zameldowany w urzędzie gminy Rzepin, stały mieszkaniec wsi Bronkowice, gmina Bodzentyn, powiat i województwo Kieleckie;

Roman Kamiński, przynależny do Magistratu m. Zawiercie powiat Zawiercie, województwo Kieleckie;

Adam Haberski, przynależny do Magistratu m. Zawiercie, powiat Zawierciański, województwo Kieleckie;

Jadwiga Zachalska, przynależna do Magistratu m. Zawiercie, powiat Zawierciański, województwo Kieleckie;

Jan Łuszczynski, syn Wojciecha i Marjanny, urodzony w roku 1885, gmina Maleszowa, powiatu Stopnickiego, zamieszkały ostatnio we wsi Drochlin, województwo Kieleckie;

Kazimierz Grzelewski, przynależny do gminy Secomin, powiat Włoszczowski, województwo Kieleckie;

czując wstręt do pracy, włączą się po kraju i wyłudzą pod rozmaitemi pozorami wsparcia na koszt gmin przynależności.

Powyższe podaję do wiadomości z tem, że ewentualnie udzielonych zapomóg gminy przynależności zwracać nie będą.

Rybnik, dnia 9 listopada 1929 r.

Starosta:

(—) Wyglenda.

Przetarg

na wynajęcie gminnej oberży z salą (Dom Związkowy) w Pszowie, dawn. Seget.

Oferty, podpisane przez oferentów, należy wnieść do Urzędu Gminnego w Pszowie w opieczętowanych kopertach z napisem: „Oferta na wynajęcie gminnej oberży w Pszowie“ do dnia 30-go listopada 1929 roku, godziny 10-tej, w którym to dniu nastąpi otwarcie ofert.

Przyjęcie oferty przy przetargu nie pociąga za sobą żadnych zobowiązań dla Zarządu Gminnego aż do chwili podpisania umowy.

Zarząd Gminny zastrzega sobie prawo wolnego wyboru oferenta niezależnie od wysokości oferowanej sumy wzgl. prawo unieważnienia przetargu w całości lub częściowo i bez podania powodów.

Wadium w wysokości 500 zł. należy złożyć w gotówce do kasy gminnej w Pszowie przed złożeniem oferty.

Warunki przetargu można przeglądać w Urzędzie Gminnym w godzinach urzędowych od 8-mej do 15-tej. Oferent, któremu przyznana będzie oferta a który wzbrania się podpisać umowę w oznaczonym terminie, traci złożone wadium na rzecz Urzędu Gminnego.

Oferty, wniesione po oznaczonym terminie i bez wadium, nie będą bezwzględnie rozpatrywane.

Naczelnik Gminy:

(—) Rzodeczko.

Nalógowy pijak.

Na listę nalógowych pijaków został wpisany właściciel domu p. Józef Grzaka, zamieszkały w Rydułtowach.

Wobec tego wzbrania się podawania wyżej wymienionemu napojów alkoholowych w myśl przepisów §§ 3b, 3c, 9 i 10 rozporządzenia rejen-cyjno-policyjnego z dnia 1-go lipca 1904 roku.

Rydułtowy, dnia 15 listopada 1929 r.

Naczelnik Urzędu Okręgowego:

(—) Koźmicki.

Ogłoszenie.

Dyrekcja Poczty i Telegrafów w Katowicach za-wiadamia, że z dniem 12-tym listopada 1929 roku przemienia się agencję pocztowo-telegraficzną Go-rzyce koło Rybnika, powiat Rybnik, Województwo Śląskie, na urząd pocztowo-telegraficzny V. kl. o pełnym zakresie działania tak w służbie nadaw-czej, jak i oddawczej.

Dotychczasowe godziny służbowe, okręgi do-ręczeń, połączenia pocztowo-komunikacyjne i t. d. pozostają niezmienione.

Katowice, dnia 9 listopada 1929 r.

Za Prezesa:

(—) Mr. Grenik
Kierownik Oddziału.

KOMUNIKATY.

Ogłoszenie.

We wtorek, dnia 3-go grudnia 1929 roku, o godzinie 3-ciej po południu odbędzie się w Hotelu Polskim w Rybniku, Rynek, pokój 5, posiedzenie Wydziału Wiejskiej Kasy Chorych powiatu rybnickiego, na które zapraszam wszystkich członków Wydziału Kasy.

Porządek dzienny:

- 1) Ustalenie budżetu na rok 1930.
- 2) Wybór komisji do zbadania rachunków za rok 1929.
- 3) Oświadczenie się do wniosku Wydziału Powiatowego, mającego na celu złączenie Ogólno-Miejscowej Kasy Chorych z Wiejską Kasą Chorych.
- 4) Wolne głosy.

Rybnik, dnia 20 listopada 1929 r.

Przewodniczący Zarządu Wiejskiej Kasy Chorych powiatu rybnickiego.

7 K 6/29.

Przetarg przymusowy.

Nieruchomości, położone w Szczyrbicach i w chwili uczynienia wzmianki o przetargu zapisane w księdze gruntowej Szczyrbice: tom IX., wykaz liczba 257; tom V., wykaz liczba 161; tom IV., wykaz liczba 124, na imię Franciszki Glatzel z domu Helis w Szczyrbicach, Jana Kohlman, konduktora, i żony Marty z domu Glatzel w Raciborzu, Jana Glatzel z Nenzy, niezamężnej Anny Krawietz z domu Glatzel w Raciborzu, zostaną

dnia 13-go stycznia 1930 roku o godzinie 11-tej przed południem

wystawione na przetarg w niżej oznaczonym Sądzie, pokój 14.

Powyższe nieruchomości składają się:

- a) Szczyrbice, karta 124: z parceli mapa Nr. 2, parcele Nr. 218/25, 220/52, 222/52, o obszarze 0,25,25 ha, stanowiących łąkę. Czysty dochód, jako podstawa podatku gruntowego, wynosi 0,77 talarów.
- b) Szczyrbice, karta 161: z parceli Nr. 219/55, 221/55, 223/55, o obszarze 1,13,03 ha, stanowiących pole, pastwisko. Czysty dochód, jako podstawa podatku gruntowego, wynosi 2,66 talarów.
- c) Szczyrbice, karta 257: z parceli mapa Nr. 2, z parceli Nr. 211/9, 212/9, 213/9, 214/14, 215/14, 216/13, 217/14, o obszarze 3,83,52 ha, stanowiących łąkę przy zamku, pole na granicy z Piecami, zamek z podwórzem i parkiem oraz chlew. Czysty dochód, jako podstawa podatku gruntowego, wynosi 11,92 talarów. Wartość użytkowa, jako podstawa podatku budynkowego, wynosi 600 mk.

Wzmiankę o przetargu zapisano w księdze gruntowej dnia 21-go maja 1929 roku.

Niniejszem wzywa się wszystkich, których prawa w chwili zapisania wzmianki o przetargu nie były w księdze gruntowej uwidocznione, aby się z nimi zgłosili najpóźniej w dniu przetargu, przed wezwaniem do wnoszenia ofert, i prawa te upraw-dopodobnili, gdyby wierzyciel im przeczył. W ra-zie niezastosowania się do powyższego wezwania prawa te przy oznaczeniu najniższej oferty nie zo-staną wcale uwzględnione, a przy rozdziale ceny kupna dopiero po rozszczeniu wierzyciela i innych prawach.

Tych, którym służy prawo sprzeciwienia się przetargowi, wzywa się, aby przed udzieleniem przybicia targu postarali się o umorzenie lub za-wieszenie postępowania, gdyż inaczej prawo ich odnosić się będzie, zamiast do nieruchomości, tyl-ko do uzyskanej ceny kupna.

Sąd Grodzki w Rybniku.

7 K 24/29.

Przetarg przymusowy.

Nieruchomość, położona w Gierałtowicach i w chwili uczynienia wzmianki o przetargu zapisana w księdze gruntowej Gierałtowice, tom I., wykaz liczba 18b, na imię Stanisława Smolnika, palacza w Gierałtowicach, zostanie

dnia 11-go stycznia 1930 roku o godzinie 11-tej przed południem

wystawioną na przetarg w niżej oznaczonym Sądzie, pokój 14.

Powyższa nieruchomość składa się z parceli mapa Nr. 2, 3, parcele Nr. 1342/6, 123, 124, 1300/122 5 do 234/6, 1424/122, o łącznej powierzchni 3,92,71 ha, stanowiących rolę, pastwisko, łąkę, dom mieszkalny z chlewem, szopą, ogrodem i stodołą.

Roczna wartość użytkowa budynków wynosi 45 mk. Czysty dochód, jako podstawa podatku gruntowego, wynosi 8,17 talarów.

Wzmiankę o przetargu zapisano w księdze gruntowej dnia 13-go listopada 1929 roku.

Niniejszem wzywa się wszystkich, których prawa w chwili zapisania wzmianki o przetargu nie były w księdze gruntowej uwidocznione, aby się z nimi zgłosili najpóźniej w dniu przetargu, przed wezwaniem do wnoszenia ofert, i prawa te uprawdopodobnili, gdyby wierzyciel im przeczył. W razie niezastosowania się do powyższego wezwania prawa te przy oznaczeniu najniższej oferty nie zostaną wcale uwzględnione, a przy rozdziale ceny kupna dopiero po rozszczeniu wierzyciela i innych prawach.

Tych, którym służy prawo sprzeciwienia się przetargowi, wzywa się, aby przed udzieleniem przybicia targu postarali się o umorzenie lub zawieszenie postępowania, gdyż inaczej prawo ich odnosić się będzie, zamiast do nieruchomości, tylko do uzyskanej ceny kupna.

Sąd Grodzki w Rybniku.

7 K 19/29.

Przetarg przymusowy.

Półowa nieruchomości, położonej w Rybniku i w chwili uczynienia wzmianki o przetargu zapisanej w księdze gruntowej Rybnik Zamek, tom III., na imię Karola Ośliżłoka, młynarza w Rybniku, zostanie

dnia 11-go stycznia 1930 roku o godzinie 9-tej przed południem

odpowiedzialny za redakcję: Starosta.

wystawioną na przetarg w niżej oznaczonym Sądzie, pokój 14.

Powyższa nieruchomość składa się z parceli mapa 3, parcela Nr. 1669/179, o powierzchni 0,26,39 ha, stanowiącej łąkę, ogród, podwórze i dom mieszkalny. Czysty dochód, jako podstawa podatku gruntowego, wynosi 0,87 talarów. Wartość użytkowa, jako podstawa podatku budynkowego, wynosi 900 mk.

Wzmiankę o przetargu zapisano w księdze gruntowej dnia 7-go listopada 1929 roku.

Niniejszem wzywa się wszystkich, których prawa w chwili zapisania wzmianki o przetargu nie były w księdze gruntowej uwidocznione, aby się z nimi zgłosili najpóźniej w dniu przetargu, przed wezwaniem do wnoszenia ofert, i prawa te uprawdopodobnili, gdyby wierzyciel im przeczył. W razie niezastosowania się do powyższego wezwania prawa te przy oznaczeniu najniższej oferty nie zostaną wcale uwzględnione, a przy rozdziale ceny kupna dopiero po rozszczeniu wierzyciela i innych prawach.

Tych, którym służy prawo sprzeciwienia się przetargowi, wzywa się, aby przed udzieleniem przybicia targu postarali się o umorzenie lub zawieszenie postępowania, gdyż inaczej prawo ich odnosić się będzie, zamiast do nieruchomości, tylko do uzyskanej ceny kupna.

Sąd Grodzki w Rybniku.

Ostrzeżenie.

Za długi mojego pasierba Ryszarda Greinera z Ligoty Rybnickiej nie odpowiadam.

(—) Pawłaszczyk Robert.

Ostrzeżenie.

Zakazuję przechód przez moją nieruchomość i łąkę: nr. 865/1/29 Gotartowice. Winni naruszenia zakazu zostaną oddani do ukarania.

Gotartowice, dnia 21 listopada 1929 r.

(—) Stajer Albina.

**Rzeźnictwo
do wynajęcia
Grabowski, Obszary-Kopalnia Emy.**

Czcionkami „Gazety Rybnickiej“ w Rybniku.